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Nr 481

Av herr Elofsson, Gustaf, och herr Carlsson, Georg, angående 
dels statlig kreditgaranti för lån till uppförande av la
gerhus m. m. för jordbruksändamål, dels statsbidrag till 
uppförande av frukt- och potatislagerhus.

Problemen på potatismarknaden måste angripas dels som kortsiktsfrå- 
gor, dels på längre sikt. Det gäller i första hand att förbättra kvalitet och 
avsättningsförhållanden för 1956 års potatisskörd, som kommer att mark
nadsföras efter ikraftträdandet av det nya prissättningssystemet. Samti
digt måste hela frågan om kvalitetsförbättring och avsättning på längre 
sikt diskuteras. Härvid träder bl. a. följande åtgärder i förgrunden:

Ökad kontraktsodling av kvalitetspotatis i centralföreningamas regi.
Upprättande av sorteringscentraler och vissa lagerhus, tillräckliga för 

att inrymma åtminstone nödvändiga buffertlager.
Effektivisering av upplysningsverksamheten, bl. a. genom samarbete 

mellan hushållningssällskapen och Riksförbundet Landsbygdens folk.
Åtgärder för ökade kreditmöjligheter till sorteringslokaler och lagerhus.
I årets statsverksproposition föreslås till bidrag till uppförande av 

frukt- och potatislagerhus m. m. ett reservationsanslag av 100 kronor. 
Lantbruksstyrelsen hade föreslagit ett oförändrat belopp av 30 000 kro
nor, men Kungl. Maj :t hemställer med hänsyn till den på anslaget förefint
liga reservationen på 95 000 kronor att anslaget må uppföras med endast 
ett formellt belopp.

För att komma till rätta med potatismarknadens problem synes det oss 
i nuvarande läge nödvändigt, att statsmakterna ägnar ökad uppmärksam
het och ökade insatser inte minst åt lagrings- och sorteringsfrågorna. Vi 
vill särskilt understryka behovet av nya kombinerade lagrings- och sorte- 
ringsanläggningar. Som ett angeläget önskemål härvid torde böra anges 
byggandet av ett tiotal dylika anläggningar å ca 400 000 kronor, alltså för 
en sammanlagd kostnad av ca 4 miljoner kronor. För att tillgodose detta 
ändamål synes ramen för den statliga lånegarantien för uppförande av la
gerhus m. m. för jordbruksändamål böra vidgas från 4 till 6 miljoner 
kronor, varjämte i bidrag till uppförande av frukt- och potatislagerhus 
synes böra anvisas ett reservationsanslag av ca 500 000 kronor.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen må besluta dels medge att under budget

året 1956/57 statlig kreditgaranti må beviljas för lån av
seende uppförande av lagerhus m. m. för jordbruksända-
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mål intill ett belopp på 6 000 000 kronor, dels att till Bi
drag till uppförande av frukt- och potatislagerhus för bud
getåret 1956/57 anvisa ett reservationsanslag av 500 000 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

G. Elof sson Georg Carlsson
i Vä

Nr 482

Av herr Elofsson, Gustaf, och herr Larsson, Sigfrid, om anslag 
för beviljande av räntebärande lån till jordbrukare och 
andra småföretagare.

(Lika lydande med motion nr 638 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1956

G. Elofsson Sigfrid Larsson
i Va

Nr 483

Av herr Englund m. fl., om en plan för undersökning av orsaker
na till den stigande ungdomsbrottsligheten.

(Lika lydande med motion nr 601 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1956

Erik Englund Ragnar Huss Johan Sunne

E. A. Lindblom Gust. Sundelin

Alfa Boktr., Sthlm 1956


